
Id: VUEFC-YPYJF-FHQGO-UPXHQ-OXGWK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/54/11
RADY GMINY MRĄGOWO

z dnia 16 maja 2011 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230) 
oraz art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2005 r. Nr 180, poz. 1495; z 2008 r. Nr 223, poz. 
1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 47, poz. 278; 
z 2011 r. Nr 5 poz. 13) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w brzmieniu jak w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 346/2006 Wójta Gminy Mrągowo z dnia 17 marca 2006 roku w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów 
komunalnych w Gminie Mrągowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Olender



Id: VUEFC-YPYJF-FHQGO-UPXHQ-OXGWK. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VI/54/11

Rady Gminy Mrągowo

z dnia 16 maja 2011 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego. 

1. Przedsiębiorca powinien dysponować specjalnymi pojazdami do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (wraz z przeszkoloną obsługą) w ilości niezbędnej do zapewnienia ciągłości 
usług. 

2. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny: 

- spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.), 

- spełniać wymagania zawarte w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

- posiadać deklarację zgodności WE lub certyfikat zgodności zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
o systemie oceny zgodności (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz. 935 z późn. zm.), 

- być oznakowane logo lub nazwą przedsiębiorcy w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy. 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na terenie, 
której będą garażowane środki transportu, zlokalizowaną na obszarze Gminy Mrągowo lub na terenie gminy 
graniczącej. Baza transportu i sprzętu powinna spełniać obowiązujące normy techniczne i warunki higieniczno-
sanitarne, pod pojęciem bazy należy rozumieć ogrodzoną nieruchomość z utwardzonym placem, zapleczem 
socjalnym. 

§ 2. Wymagania sanitarne. 

1. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte 
zewnętrznie i wewnętrznie oraz odkażane po zakończeniu każdego dnia pracy. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów lub 
złożyć oświadczenie (zgodę właściciela myjni) o możliwości korzystania z myjni w wyżej wymienionym zakresie, 
eksploatowanej przez inny podmiot. 

3. Przedsiębiorca powinien prowadzić działalność odbierania odpadów komunalnych w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu. 

4. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie 
nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenia powierzchni 
ziemi i wód podziemnych. 

§ 3. Wymagania porządkowe. 

1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do złożenia wniosku zawierającego dane określone w art. 8, ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008) tj: 

- imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy oraz jego numer identyfikacji 
podatkowej (NIP), 

- przedmiot i obszar działalności, 



Id: VUEFC-YPYJF-FHQGO-UPXHQ-OXGWK. Podpisany Strona 2

- środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności objętej 
wnioskiem, 

- proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej, planowane po zakończeniu 
działalności, 

- termin podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzony czas jej prowadzenia. 

2. Do wniosku przedsiębiorca jest obowiązany dołączyć zaświadczenie o braku zaległości podatkowych 
i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne. 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną zlokalizowaną na terenie Oczyszczalni Ścieków k/Mrągowa. 

4. Wszelkie zmiany w danych określonych w zezwoleniu, przedsiębiorca zobowiązany jest zgłaszać 
niezwłocznie Wójtowi Gminy Mrągowo. 

5. Działalność przedsiębiorcy powinna być prowadzona zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami oraz 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mrągowo, zatwierdzonymi przez Radę Gminy 
Mrągowo. 

6. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może być 
prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej określonych. 
Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty wykonania usług, 
ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny, która nie może przekraczać kwoty wynikającej z górnej 
stawki opłaty określonej w Uchwale Rady Gminy Mrągowo w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 
w zakresie odbierania zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 
Stosowanie stawek wyższych jest równoznaczne z utratą zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych. 

7. Przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami nieruchomości, 
dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną. Ewidencja umów 
powinna zawierać następujące informacje: 

- imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, 

- adres nieruchomości, 

- datę zawarcia umowy, 

- pojemność zbiornika bezodpływowego, 

- częstotliwość opróżniania. 

Przedsiębiorca jest zobowiązany do udostępniania dokumentacji ewidencji umów pracownikom Urzędu Gminy 
Mrągowo posiadającym stosowne upoważnienie Wójta Gminy Mrągowo. 

8. Przedsiębiorca jest zobowiązany zgodnie z art. 9 a, ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, do sporządzania i przekazywania Wójtowi Gminy Mrągowo, w terminie do 15 dnia po upływie 
każdego miesiąca, wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz wykazu właścicieli nieruchomości, 
z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły. Wykaz powinien zawierać imię 
i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, adres właściciela nieruchomości oraz adres nieruchomości. 

9. Przedsiębiorca jest zobowiązany zgodnie z art. 9 a ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, do sporządzania i przekazywania Wójtowi Gminy Mrągowo, informacji dotyczącej ilości i rodzaju 
nieczystości ciekłych z terenu gminy Mrągowo w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok 
kalendarzowy. 

10. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania, w przypadku nie wypełnienia przez 
przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszej uchwale, zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia, nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania 
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 



Id: VUEFC-YPYJF-FHQGO-UPXHQ-OXGWK. Podpisany Strona 3

11. Przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zobowiązani są do dostosowania prowadzonej działalności do warunków 
wynikających z przedmiotowej uchwały oraz zmiany posiadanych zezwoleń, w terminie 6 miesięcy od wejścia 
w życie uchwały. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

1. Wskazuje się przedsiębiorcy stację zlewną zlokalizowaną na terenie Oczyszczalni Ścieków k/Mrągowa, jako 
miejsce przekazywania nieczystości ciekłych. 


